
cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2992

ORDEN ECD/2317/2017, de 28 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para 
las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el 
ejercicio 2017.

Mediante Orden ECD/1491/2017, de 25 de septiembre (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 195, de 10 de octubre de 2017), se convocaron ayudas para las actividades ordinarias 
de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2017.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo al programa de 
actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el año 2017, 
siendo los posibles beneficiarios de las mismas las federaciones deportivas aragonesas ins-
critas en el Registro General de Asociaciones Deportivas de Aragón, y que reúnan los requi-
sitos para obtener la condición de beneficiario, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Las solicitudes fueron examinadas por la comisión de valoración prevista en el artículo 
decimotercero de la convocatoria, constituida al efecto los días 17 y 27 de noviembre y 18 de 
diciembre, atendiendo a las disponibilidades económicas del presupuesto del ejercicio 2017 y 
a los criterios de concesión de las subvenciones previstos en el artículo 85 de las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte, y en el artículo decimose-
gundo de la propia convocatoria.

Por ello, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 142, de 25 de julio de 2016), modificada por Orden 
ECD/1622/2016, de 14 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 223, de 18 de no-
viembre de 2016), por Orden ECD/473/2017, de 29 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 73, de 18 de abril de 2017) y por Orden ECD/1102/2017, de 13 de julio (“Boletín Ofi-
cial de Aragón”, número 150, de 7 de agosto de 2017), y los criterios de la Orden ECD/1491/2017, 
de 25 de septiembre, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las 
federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2017; evaluados por la comi-
sión de valoración, y vista la propuesta de resolución definitiva elevada por el Director General 
de Deporte con fecha 20 de diciembre de 2017, en uso de las competencias que legalmente 
me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2017, que figuran en los anexos a esta orden, 
de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1491/2017, de 25 de septiembre.

En el anexo I se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa “Aulas 
de Tecnificación Deportiva”.

En el anexo II se recogen las subvenciones concedidas en relación con el programa 
“Banco de Actividades” de la Dirección General de Deporte.

En el anexo III se recogen las subvenciones concedidas en relación con las restantes ac-
tividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada una de las subvenciones, se 
ha tenido en consideración, sin perjuicio de la puntuación obtenida por cada una de las fede-
raciones, el límite del 80% del proyecto subvencionable aprobado establecido por el artículo 
3.2 de la orden de convocatoria y el importe de las subvenciones solicitadas; en ambos casos, 
la subvención concedida no puede superar dichos importes.

Conforme a lo dispuesto por el artículo 89.1 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, las 
federaciones deberán justificar el importe total del proyecto subvencionable aprobado.

La cuantía total de las subvenciones concedidas para el programa de actividades ordina-
rias asciende a seiscientos treinta y ocho mil ochocientos noventa y un euros (638.891 €), a 
satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento para 2017, en la posición presupues-
taria 18070/4571/480115/91002, PEP 2006/001150.

Segundo.— De acuerdo con el artículo séptimo de la convocatoria, podrán ser objeto de 
subvención las actuaciones que hayan sido realizadas entre el 12 de noviembre de 2016 y el 
15 de noviembre de 2017, y efectivamente pagadas antes del 11 de diciembre de 2017.

El pago de la cuantía concedida queda condicionado a la justificación de las actividades 
objeto de la subvención, que habrá de realizarse en los términos previstos en el artículo 22 de 
la orden de convocatoria.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2993

concesión de subvenciones en materia de Deporte, y en la Orden ECD/1491/2017, de 25 de 
septiembre, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federa-
ciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2017; así como a las obligaciones de 
carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones y en la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, los 
beneficiarios estarán obligados a suministrar información en los términos establecidos en la 
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y participación Ciuda-
dana de Aragón.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 28 de diciembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2994

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
D

ep
or

te
. 

A
N

E
X

O
 I 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 
“A

U
LA

S
 D

E
 T

E
C

N
IF

IC
A

C
IÓ

N
” 

Fe
de

ra
ci

ón
 

P
un

to
s 

P
re

ci
o 

pu
nt

o
P

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 

ap
ro

ba
do

 

80
%

 p
ro

ye
ct

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 s

ub
ve

nc
ió

n 
so

br
e 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

G
im

na
si

a
49

 
12

.7
16

,1
0 

€
12

.1
98

,1
6 

€ 
9.

75
9 

€ 
12

.1
98

 €
 

9.
75

8,
00

 €
 

80
%

 

N
at

ac
ió

n
68

 
17

.6
46

,8
3 

€
23

.7
99

,8
2 

€ 
19

.0
40

 €
 

23
.3

00
 €

 
17

.6
46

,0
0 

€ 
74

%
 

P
ira

gü
is

m
o

44
 

11
.4

18
,5

4 
€

3.
63

5,
10

 €
 

2.
90

8 
€ 

3.
63

5 
€ 

2.
90

8,
00

 €
 

80
%

 

Te
ni

s
44

 
11

.4
18

,5
4 

€
21

.8
49

,1
6 

€ 
17

.4
79

 €
 

11
.8

61
 €

 
11

.4
18

,0
0 

€ 
52

%
 

20
5 

25
9,

51
 €

 
 

 
 

41
.7

30
,0

0 
€ 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2995

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
D

ep
or

te
. 

A
N

E
X

O
 II

 
S

U
B

V
E

N
C

IO
N

E
S

 C
O

N
C

E
D

ID
A

S
 

“B
A

N
C

O
 D

E
 A

C
TI

V
ID

A
D

E
S

” 

Fe
de

ra
ci

ón
 

A
ct

iv
id

ad
es

 
P

ro
ye

ct
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 

ap
ro

ba
do

 

80
%

 p
ro

ye
ct

o 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nc
ed

id
a 

%
 s

ub
ve

nc
ió

n 
so

br
e 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

G
ol

f
1 

10
0,

00
 €

 
80

,0
0 

€ 
10

0 
€ 

80
 €

 
80

%
 

Ju
do

7 
70

0,
00

 €
 

56
0,

00
 €

 
70

0 
€ 

56
0 

€ 
80

%
 

R
ug

by
33

 
3.

30
0,

00
 €

 
2.

64
0,

00
 €

 
3.

30
0 

€ 
2.

64
0 

€ 
80

%
 

Ta
ek

w
on

do
2 

20
0,

00
 €

 
16

0,
00

 €
 

20
0 

€ 
16

0 
€ 

80
%

 

V
ol

ei
bo

l
32

 
3.

20
0,

00
 €

 
2.

56
0,

00
 €

 
3.

20
0 

€ 
2.

56
0 

€ 
80

%
 

 
 

 
 

 
6.

00
0 

€ 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2996

P
ág

in
a 

1 
de

 2

A
ne

xo
 II

I: 
S

ub
ve

nc
ió

n 
po

r 
ac

tiv
id

ad
es

 o
rd

in
ar

ia
s.

 

Fe
de

ra
ci

on
es

 
P

un
to

s 
 

P
re

su
pu

es
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

so
lic

ita
da

 
Lí

m
ite

 
su

bv
en

ci
ón

S
ub

ve
nc

ió
n 

fin
al

 

%
 s

ub
ve

nc
ió

n 
so

br
e 

pr
oy

ec
to

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 
ap

ro
ba

do
 

M
O

N
TA

Ñ
A

76
 

51
.5

07
,5

0 
€ 

41
.5

50
,0

0 
€ 

41
.2

06
,0

0 
€ 

26
.5

42
,0

0 
€ 

52
%

 

B
A

LO
N

C
E

S
TO

72
 

96
.9

16
,8

7 
€ 

33
.3

70
,6

9 
€ 

33
.3

70
,6

9 
€ 

25
.1

45
,0

0 
€ 

26
%

 

N
A

TA
C

IÓ
N

70
 

50
.6

01
,1

0 
€ 

28
.4

51
,1

0 
€ 

28
.4

51
,1

0 
€ 

24
.4

46
,0

0 
€ 

48
%

 

TE
N

IS
70

 
15

1.
48

7,
81

 €
 

82
.4

56
,8

1 
€ 

82
.4

56
,8

1 
€ 

24
.4

46
,0

0 
€ 

16
%

 

C
IC

LI
S

M
O

64
 

40
.0

97
,2

3 
€ 

40
.0

97
,2

3 
€ 

32
.0

77
,7

8 
€ 

22
.3

51
,0

0 
€ 

56
%

 

G
IM

N
A

S
IA

62
 

38
.4

62
,9

1 
€ 

39
.0

40
,9

1 
€ 

30
.7

70
,3

3 
€ 

21
.6

52
,0

0 
€ 

56
%

 

M
O

TO
C

IC
LI

S
M

O
62

 
12

1.
51

0,
56

 €
 

35
.3

40
,0

0 
€ 

35
.3

40
,0

0 
€ 

21
.6

52
,0

0 
€ 

18
%

 

D
E

P
O

R
TE

S
 D

E
 IN

V
IE

R
N

O
61

 
35

.3
74

,0
4 

€ 
32

.6
96

,6
7 

€ 
28

.2
99

,2
3 

€ 
21

.3
03

,0
0 

€ 
60

%
 

JU
D

O
61

 
89

.1
60

,0
0 

€ 
79

.9
60

,0
0 

€ 
71

.3
28

,0
0 

€ 
21

.3
03

,0
0 

€ 
24

%
 

V
O

LE
IB

O
L

58
 

29
.7

06
,4

8 
€ 

30
.9

49
,9

2 
€ 

23
.7

65
,1

8 
€ 

20
.2

55
,0

0 
€ 

68
%

 

P
IR

A
G

Ü
IS

M
O

56
 

25
.1

24
,9

7 
€ 

18
.8

90
,1

4 
€ 

18
.8

90
,1

4 
€ 

18
.8

90
,0

0 
€ 

75
%

 

FÚ
TB

O
L

54
 

54
.1

17
,6

5 
€ 

37
.0

80
,0

0 
€ 

37
.0

80
,0

0 
€ 

18
.8

58
,0

0 
€ 

35
%

 

A
TL

E
TI

S
M

O
53

 
41

.2
88

,2
4 

€ 
33

.8
15

,0
0 

€ 
33

.0
30

,5
9 

€ 
18

.5
09

,0
0 

€ 
45

%
 

A
U

TO
M

O
V

IL
IS

M
O

51
 

31
.4

70
,9

5 
€ 

31
.4

70
,9

5 
€ 

25
.1

76
,7

6 
€ 

17
.8

11
,0

0 
€ 

57
%

 

A
JE

D
R

E
Z

48
 

30
.4

38
,7

0 
€ 

24
.9

43
,2

5 
€ 

24
.3

50
,9

6 
€ 

16
.7

63
,0

0 
€ 

55
%

 

B
Á

D
M

IN
TO

N
46

 
25

.3
20

,0
0 

€ 
24

.3
20

,0
0 

€ 
20

.2
56

,0
0 

€ 
16

.0
64

,0
0 

€ 
63

%
 

TI
R

O
 O

LÍ
M

P
IC

O
45

 
28

.1
19

,5
3 

€ 
23

.8
91

,0
0 

€ 
22

.4
95

,6
2 

€ 
15

.7
15

,0
0 

€ 
56

%
 

A
C

TI
V

ID
A

D
E

S
  S

U
B

.
44

 
29

.3
20

,0
0 

€ 
20

.7
20

,0
0 

€ 
20

.7
20

,0
0 

€ 
15

.3
66

,0
0 

€ 
52

%
 

G
O

LF
39

 
31

.6
47

,0
6 

€ 
38

.4
70

,0
0 

€ 
25

.3
17

,6
5 

€ 
13

.6
20

,0
0 

€ 
43

%
 

R
U

G
B

Y
38

 
32

.9
06

,4
0 

€ 
28

.8
00

,0
0 

€ 
26

.3
25

,1
2 

€ 
13

.2
71

,0
0 

€ 
40

%
 

E
S

G
R

IM
A

37
 

24
.1

19
,0

2 
€ 

16
.2

50
,1

6 
€ 

16
.2

50
,1

6 
€ 

12
.9

21
,0

0 
€ 

54
%

 

TA
E

K
W

O
N

D
O

31
 

15
.2

45
,8

0 
€ 

16
.0

39
,3

1 
€ 

12
.1

96
,6

4 
€ 

10
.8

26
,0

0 
€ 

71
%

 

K
Á

R
A

TE
30

 
26

.6
71

,9
4 

€ 
21

.6
20

,9
9 

€ 
21

.3
37

,5
5 

€ 
10

.4
77

,0
0 

€ 
39

%
 

TI
R

O
 C

O
N

 A
R

C
O

30
 

18
.5

95
,0

0 
€ 

15
.7

35
,0

0 
€ 

14
.8

76
,0

0 
€ 

10
.4

77
,0

0 
€ 

56
%

 

E
S

P
E

LE
O

LO
G

ÍA
29

 
26

.6
20

,0
0 

€ 
15

.7
70

,0
0 

€ 
15

.7
70

,0
0 

€ 
10

.1
27

,0
0 

€ 
38

%
 

P
A

D
E

L
28

 
30

.0
06

,4
2 

€ 
30

.0
06

,4
2 

€ 
24

.0
05

,1
4 

€ 
9.

77
8,

00
 €

 
33

%
 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
12

50
47

25/01/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 18

2997

P
ág

in
a 

2 
de

 2

P
A

TI
N

A
JE

26
 

19
.3

41
,3

2 
€ 

15
.4

73
,2

8 
€ 

15
.4

73
,0

6 
€ 

9.
08

0,
00

 €
 

47
%

 

B
A

LO
N

M
A

N
O

23
 

10
.4

70
,7

1 
€ 

11
.3

60
,8

3 
€ 

8.
37

6,
57

 €
 

8.
03

2,
00

 €
 

77
%

 

D
E

P
O

R
TE

S
 A

É
R

E
O

S
23

 
14

.0
52

,5
1 

€ 
12

.6
52

,5
1 

€ 
11

.2
42

,0
1 

€ 
8.

03
2,

00
 €

 
57

%
 

R
E

M
O

23
 

15
.1

52
,2

1 
€ 

16
.0

20
,3

7 
€ 

12
.1

21
,7

7 
€ 

8.
03

2,
00

 €
 

53
%

 

B
A

IL
E

 D
E

P
O

R
TI

V
O

20
 

13
.0

33
,5

0 
€ 

9.
40

7,
50

 €
 

9.
40

7,
50

 €
 

6.
98

4,
00

 €
 

54
%

D
E

P
O

R
TE

S
 T

R
A

D
.

17
 

8.
59

0,
49

 €
 

8.
41

5,
00

 €
 

6.
87

2,
39

 €
 

5.
93

7,
00

 €
 

69
%

 

C
O

LO
M

B
IC

U
LT

U
R

A
15

 
11

.5
50

,0
0 

€ 
16

.4
00

,0
0 

€ 
9.

24
0,

00
 €

 
5.

23
8,

00
 €

 
45

%
 

B
IL

LA
R

10
 

6.
52

0,
00

 €
 

5.
00

0,
00

 €
 

5.
00

0,
00

 €
 

3.
49

2,
00

 €
 

54
%

 

C
A

ZA
23

 
2.

42
9,

68
 €

 
2.

42
9,

68
 €

 
1.

94
3,

74
 €

 
1.

94
3,

00
 €

 
80

%
 

C
O

LO
M

B
O

FI
LI

A
13

 
4.

40
0,

00
 €

 
4.

40
0,

00
 €

 
3.

52
0,

00
 €

 
3.

52
0,

00
 €

 
80

%
 

H
A

LT
E

R
O

FI
LI

A
13

 
2.

19
6,

93
 €

 
1.

75
7,

54
 €

 
1.

75
7,

54
 €

 
1.

75
7,

00
 €

 
80

%
 

H
ÍP

IC
A

38
 

11
.7

06
,0

0 
€ 

10
.9

16
,0

0 
€ 

9.
36

4,
80

 €
 

9.
36

4,
00

 €
 

80
%

 

H
O

C
K

E
Y

29
 

9.
80

0,
00

 €
 

10
.6

00
,0

0 
€ 

7.
84

0,
00

 €
 

7.
84

0,
00

 €
 

80
%

LU
C

H
A

35
 

8.
15

1,
76

 €
 

7.
15

2,
00

 €
 

6.
52

1,
41

 €
 

6.
52

1,
00

 €
 

80
%

 

P
E

LO
TA

14
 

5.
61

7,
00

 €
 

4.
03

6,
00

 €
 

4.
03

6,
00

 €
 

4.
03

6,
00

 €
 

72
%

 

O
R

IE
N

TA
C

IÓ
N

30
 

11
.6

37
,0

0 
€ 

11
.9

15
,0

0 
€ 

9.
30

9,
60

 €
 

9.
30

9,
00

 €
 

80
%

 

P
E

S
C

A
34

 
9.

90
0,

00
 €

 
10

.4
00

,0
0 

€ 
7.

92
0,

00
 €

 
7.

92
0,

00
 €

 
80

%

P
E

TA
N

C
A

19
 

3.
20

6,
15

 €
 

3.
84

1,
67

 €
 

2.
56

4,
92

 €
 

2.
56

4,
00

 €
 

80
%

 

TR
IA

TL
Ó

N
53

 
21

.4
23

,2
3 

€ 
21

.4
23

,2
3 

€ 
17

.1
38

,5
8 

€ 
17

.1
38

,0
0 

€ 
80

%
 

V
E

LA
18

 
7.

31
8,

00
 €

 
5.

85
4,

00
 €

 
5.

85
4,

00
 €

 
5.

85
4,

00
 €

 
80

%
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/2314/2017, de 30 de noviembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Ayudantes Técnicos Sanitarios de Atención Primari
	ORDEN HAP/2315/2017, de 18 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Montes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica d
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembr
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marzo de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marzo de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de enero de 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la cobertura temporal de plazas estatutarias de diferentes categorías profesionales en e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de diciembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la convocatoria para la cobertura temporal de plazas estatutarias de Facultativos/as Especialistas de Área, M

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	DECRETO 2045-A/2017, de 27 de diciembre, del Ayuntamiento de Monzón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público de 2017.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2018, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley de Aragón 8/2017, d
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/40/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Maella en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/41/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Maluenda en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/42/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Montalbán en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/43/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Novillas en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/44/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Ojos Negros en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/45/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Pina de Ebro en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/46/2018, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Amancio Ortega Gaona en ejecución del Protocolo de Intenciones de 3 de mayo de 2017 (“Boletín Oficial de Aragón”

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se valora el curso “La nueva Ley de Contratos del Sector Público”, a efectos de valoración en los concursos de provisión de puestos reservados a l
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2018, de la Interventora General, por la que se aprueba el Plan de Actuaciones de Control Financiero a realizar durante el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2316/2017, de 21 de diciembre, por la que se modifica la Orden ECD/360/2016, de 23 de marzo, por la que se determina el monto equivalente correspondiente al personal Cooperativista de Enseñanza del Centro Internacional Ánfora, en ejecución del p
	ORDEN ECD/2317/2017, de 28 de diciembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2017.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario número 19/2018-B.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios. PRE 5/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de suministros: PRE 111/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 28/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 19/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 29/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 30/2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación un contrato de servicios, promovido por la Dirección General de Sostenibilidad.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca la licitación de dos contratos de servicios promovidos por la Dirección General de Desarrollo Rural. (H170006 y Z180001).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace público el desistimiento del procedimiento de contratación del “acuerdo marco de los servicios de conservación del viario público municipal de la ciudad de Zaragoza y del primer contrato derivado” (


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por S.C.L. Agropienso a celebrar en Esplús (Huesca).




